
BOZZA

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
DIREZIONE CENTRALE PER L’AMMINISTRAZIONE GENERALE

D.D. n. 56 del 05/02/2024
IL CAPO DIPARTIMENTO

VISTO il decreto dipartimentale 16 ottobre 2023 n. 809, con il quale è stato bandito un concorso

pubblico, per esami, a 189 posti nella qualifica di ispettore logistico-gestionale del Corpo nazionale dei

vigili  del fuoco, pubblicato sul Portale del Reclutamento e sul sito istituzionale del Dipartimento dei

vigili del fuoco, del soccorso pubblico e della difesa civile in data 18 ottobre 2023;

VISTO  il  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  9  maggio  1994,  n.  487,  concernente  il

“Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e

successive modificazioni;

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno 30 aprile 2020, n. 56 concernente il “Regolamento

recante modalità di svolgimento del concorso pubblico e del concorso interno per l’accesso alla qualifica

di ispettore logistico-gestionale del Corpo nazionale dei vigili  del fuoco, ai sensi dell’articolo 78 del

decreto legislativo 13 ottobre 2005, n. 217.”;

Visto il decreto dipartimentale 9 gennaio 2024, n. 2 con cui è stata nominata la Commissione

esaminatrice;

Vista la nota pervenuta in data 26 gennaio 2024 con cui la Prof.ssa Adriana Fazio, componente

supplente della citata Commissione, ha rassegnato le proprie dimissioni in quanto già impegnata in altra

Commissione concorsuale e che la Dott.ssa Anna Maria Rita SAVASTANO è stata, per mero errore

materiale, nominata come Anna Maria SAVASTANO;

Ritenuto,  pertanto,  di  dover  modificare  ed  integrare  la  Commissione  esaminatrice  della

procedura in questione

D E C R E T A

sono nominati, per i motivi indicati in premessa, nella Commissione esaminatrice del concorso pubblico,

per esami, a 189 posti nella qualifica di ispettore logistico-gestionale del Corpo nazionale dei vigili del

fuoco il  Viceprefetto  Anna Maria  Rita SAVASTANO, già componente  supplente,  in luogo di  Anna

Maria  SAVASTANO  e  la  Prof.ssa  Silvia  BELLISTRI  componente  supplente  in  sostituzione  della

Prof.ssa Adriana Fazio. 

 

F.to IL CAPO DIPARTIMENTO
Franceschelli


	DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

